

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023005301

O Município de TUCURUÍ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, inscrita no CNPJ sob o nº 05.251.632/0001-41, com sede na TV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N 01 -, representado por ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA, na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e SHOPPING DO FERRO CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 26.657.095/0001-04, com sede na AV MINAS GERAIS N 302, CENTRO, Breu Branco-PA, representada por ADILIO DOS SANTOS FEIJÃO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração de 25% do quantitativo dos itens do contrato no valor de R\$ 125.881,29 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 2.869.475,97 (dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
011697	FITA CREPE 25MMX50MT	UNIDADE	1,00	13,400	13,40
013432	FITA CREPE - PARA FIXAÇÃO 25MM X 50MT ARGAMASSA TIPO A Para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SACO	2,00	27,800	55,60
013449	CABO FLEXÍVEL, BAIXA TENSÃO, SEÇÃO 2,5MM2 Na cor Preta, 1 condutor, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts de cobre nu, tempera mole, isolado, cobertura e enchimento composto de termoplástico de PVC flexível, sem chumbo, temperatura normal do condutor de 70 graus C em serviço contínuo, encordoamento classe 4, isolamento 750 volts. O material deverá atender as Normas NBR 6880, 7288, 13249 e ter certificado ISO 9000 ou superior do fabricante. Embalagem: bobina com 100 m.	ROLO	2,00	235,900	471,80
013542	PREGO 15X15	QUILO	9,00	31,500	283,50
013543	PREGO 10X10	QUILO	2,00	32,000	64,00
013544	PREGO 17X21	QUILO	23,00	14,000	322,00
013545	PREGO 17X27	QUILO	22,00	23,700	521,40
013546	RODA FORRO	METRO	3,00	15,000	45,00
013547	RODA FORO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M	METRO QUADRADO	20,00	138,800	2.776,00
013554	SEIXO MISTO REGIONAL ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 40 MM X 1 1/4 ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 40MM X 1 1/4 PARA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	7,00	42,800	299,60
013555	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - BISNAGA 75 GRAMAS	UNIDADE	19,00	7,600	144,40
013560	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 25X20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	14,00	1,750	24,50
013577	CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA CAIXA DE DESCARGA DE PLÁSTICO EXTERNA, DE 9 LTS, PUXADOR EM FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UNIDADE	10,00	29,500	295,00
013584	JOELHO 90 - 100MM SERIE NORMAL P/ ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	14,00	7,690	107,66
013587	JOELHO 90 - 40 MM SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	26,00	1,220	31,72
013591	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 25 MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	23,00	1,270	29,21
013594	LUAVA PVC SOLDÁVEL, 20MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	19,00	0,990	18,81
013596	LUAVA PVC SOLDÁVEL, 25MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	19,00	0,990	18,81
013597	LUAVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 20MM X 1/2, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	14,00	1,920	26,88
013598	LUAVA SOLDÁVEL COM ROSCA, PVC, 25MM X 3/4, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	14,00	1,990	27,86
013600	REGISTRO DE ESFERA DN 20MM PVC, COM VOLANTE, VS SOLDÁVEL, DN 20MM, COM CORPO DIVIDIDO	UNIDADE	7,00	11,740	82,18
013601	REGISTRO DE ESFERA, DN 25MM PVC, COM VOLANTE, VS SOLDÁVEL, DN 25MM, COM CORPO DIVIDIDO	UNIDADE	7,00	12,850	89,95
013603	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 1"	UNIDADE	7,00	121,480	850,36
013604	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 1" REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA REGISTRO PRESSÃO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4	UNIDADE	10,00	108,500	1.085,00
013605	REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE PRESSÃO 1/2 UNIVERS	UNIDADE	2,00	42,900	85,80
013606	REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE PRESSÃO DE 3/4" REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE PRESSÃO DE 3/4" UNIVERSAL - (TODAS AS MARCAS)	UNIDADE	16,00	44,900	718,40

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



013608	SIFÃO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	UNIDADE	3,00	23,900	71,70
013609	TÊ SANITARIO, PVC, DN 100 X 100MM SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	10,00	23,290	232,90
013610	TÊ SANITARIO, PVC, DN 40X40MM SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	14,00	0,890	12,46
014219	BALDE PLÁSTICO ALÇA EM AÇO ZINCADO CAPACIDADE 15 LITROS, resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 15 litros.	UNIDADE	16,00	21,990	351,84
015437	LAMPADA DE LED BULBO 12 W P/ SOQUETE E-27 BIVOLT Lâmpada de led de 12 watts com base para soquete E-27, bivolt A60, luz fria	UNIDADE	52,00	6,900	358,80
015438	LAMPADA DE LED BULBO 16 W P/ SOQUETE E-27 BIVOLT LAMPADA DE LED DE BULBO 16W, BASE PARA SOQUETE E-27 E BIVOLT	UNIDADE	3,00	11,020	33,06
015439	LAMPADA LED TUBULAR 18 W G13	UNIDADE	8,00	12,300	98,40
015440	PAFLON REDONDO E 27 SOQUETE E27 EM LOUÇA	UNIDADE	46,00	7,800	358,80
015443	PAFLON REDONDO BRANCO E27, SOQUETE E27 EM LOUÇA BRANCA	UNIDADE	3,00	67,000	201,00
015714	REFLETOR PROJETADO PARA LAMPADA HQI METALICA 1000 A 2000W	UNIDADE	3,00	67,000	201,00
015714	LÂMPADA LED 40W	UNIDADE	75,00	21,900	1.642,50
015733	LÂMPADA LED 40W-POTÊNCIA: 15W, BIVOLT:100-240V	UNIDADE	9,00	59,000	531,00
016265	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	9,00	59,000	531,00
016265	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	5,00	6,960	34,80
016272	PLUG DE TOMADA 3 PINOS 10A	UNIDADE	7,00	4,600	32,20
016272	PLUG DE TOMADA 3 PINOS 10A	UNIDADE	7,00	4,600	32,20
016273	TOMADAS FÊMEAS EXTERNA SOBREPOR	UNIDADE	50,00	0,990	49,50
016273	TOMADAS FÊMEAS EXTERNA SOBREPOR	UNIDADE	50,00	0,990	49,50
016348	PARAFUSO COM BUCHA DE 6MM	UNIDADE	1,00	1.299,900	1.299,90
016348	PARAFUSO COM BUCHA DE 6MM TIPO PHILIPS	UNIDADE	1,00	1.299,900	1.299,90
016352	ESCADA DE FIBRA ESTENSIVA 7,2M	UNIDADE	12,00	11,900	142,80
016352	ESCADA DE FIBRA ESTENSIVA 7,2M	UNIDADE	12,00	11,900	142,80
016358	FITA ISOLANTE ELÉTRICA PRETA 20M 19MM	UNIDADE	14,00	34,500	483,00
016358	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO FITA A BASE DE BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), COM DIMENSÕES 20M X 19MM	UNIDADE	14,00	34,500	483,00
018347	LAMPADA VAPOR METALICA TUBOLAR DE 400W E40	UNIDADE	1,00	76,900	76,90
018347	LAMPADA VAPOR METALICA TUBOLAR DE 400W E40	UNIDADE	1,00	76,900	76,90
018358	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A	UNIDADE	2,00	30,900	61,80
018358	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A	UNIDADE	2,00	30,900	61,80
018709	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UNIDADE	65,00	18,440	1.198,60
018709	REVESTIMENTO EM COBRE, 3 METROS DE COMPRIMENTO	QUILO	65,00	18,440	1.198,60
018710	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM	UNIDADE	25,00	1,300	32,50
018710	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM	UNIDADE	25,00	1,300	32,50
018710	ARRUELA LISA	UNIDADE	3,00	64,940	194,82
018711	EM AÇO GALVANIZADO PARA BARRA ROSCADA 3/8	UNIDADE	3,00	64,940	194,82
018711	BARRA DE AÇO CA-50	UNIDADE	5,00	44,990	224,95
018712	BARRA DE AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO COM 12 MTS	UNIDADE	5,00	44,990	224,95
018712	BARRA DE AÇO CA-50 8,0MM	UNIDADE	5,00	44,990	224,95
018713	BARRA DE AÇO CA-50 8,0MM VERGALHÃO COM 12 MTS	UNIDADE	5,00	27,990	139,95
018713	BARRA DE AÇO CA-50 6,3MM VERGALHÃO COM 12 MTS	UNIDADE	5,00	17,700	88,50
018714	BARRA DE AÇO CA-50 6,3MM VERGALHÃO COM 12 MTS	UNIDADE	5,00	17,700	88,50
018714	BARRA DE AÇO CA-60 5,0MM VERGALHÃO COM 12 MTS	UNIDADE	5,00	9,380	46,90
018715	BARRA DE AÇO COM ROSCA 3/8	UNIDADE	12,00	16,500	198,00
018715	BARRA DE AÇO COM ROSCA 3/8	UNIDADE	12,00	16,500	198,00
018716	CAÍBRO DE MADEIRA	UNIDADE	12,00	16,500	198,00
018716	NÃO APARELHADA 7X7 CM X 4 METROS, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DE REGIÃO	UNIDADE	37,00	52,000	1.924,00
018719	CIMENTO PORTLAND	UNIDADE	10,00	44,900	449,00
018721	POZOLANICO CP IV-32, SACO COM 50KG	UNIDADE	10,00	44,900	449,00
018721	DISCO DE SERRA MARMORE PARA CONCRETO	UNIDADE	15,00	3,950	59,25
018721	DISCO DE SERRA MARMORE PARA CONCRETO	UNIDADE	15,00	3,950	59,25
018725	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO PVC OU ABS BRANCO 1/2 X 40CM	UNIDADE	17,00	46,500	790,50
018725	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO PVC OU ABS BRANCO 1/2 X 40CM	UNIDADE	17,00	46,500	790,50
018726	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO	UNIDADE	26,00	63,200	1.643,20
018726	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO.	UNIDADE	26,00	63,200	1.643,20
018728	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA	UNIDADE	26,00	63,200	1.643,20
018728	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MAQUINA 55MM, COM CILINDRO MAÇANETA ALAVANCA E ROSETA REDONDA EM METAL CROMADA.	UNIDADE	26,00	63,200	1.643,20
018729	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO DE 4	UNIDADE	8,00	6,730	53,84
018729	FECHO CHATO COM PORTA CADEADO DE 4	UNIDADE	8,00	6,730	53,84
018730	FORRO EM PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM, COMP 6MTS	METRO QUADRADO	48,00	30,990	1.487,52
018730	FORRO EM PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM, COMP 6MTS	METRO QUADRADO	48,00	30,990	1.487,52
018734	LIXA DA MASSA MADEIRA Nº 180	UNIDADE	7,00	0,980	6,86
018734	LIXA DA MASSA MADEIRA Nº 180	UNIDADE	7,00	0,980	6,86
018735	LIXA DA MASSA MADEIRA Nº 80	UNIDADE	145,00	0,900	130,50
018735	LIXA DA MASSA MADEIRA Nº 80	UNIDADE	145,00	0,900	130,50
018741	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,60X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	133,950	133,95
018741	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,60X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	133,950	133,95
018742	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,70X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	134,000	134,00
018742	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,70X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	134,000	134,00
018744	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,80X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	127,000	127,00
018744	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,80X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	127,000	127,00
018745	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,90X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
018745	PORTA LISA DE MADEIRA MISTA 0,90X2,10 METROS	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
018746	PREGO 18X27	UNIDADE	5,00	35,770	178,85
018746	PREGO 18X27	UNIDADE	5,00	35,770	178,85
018747	PREGO 19X36	UNIDADE	19,00	17,200	326,80
018747	PREGO 19X36	UNIDADE	19,00	17,200	326,80
018748	PREGO 22X48	QUILO	5,00	31,900	159,50
018748	PREGO 22X48	QUILO	5,00	31,900	159,50
018749	REJUNTE PACOTE COM 1KG	UNIDADE	7,00	12,200	85,40

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



018753	REJUNTE PACOTE COM 1KG DEFINIR COR NA ENTREGA REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA PEI MAIOR OU IGUAL A 5, FORMATO 32X45 CM COR DEFINIR NA ENTREGA	METRO QUADRADO	3,00	45,500	136,50
018756	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 5 CM X 4MTS RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 5 CM X 4MTS, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	UNIDADE	190,00	9,000	1.710,00
018757	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 3 X 5 CM X 4MTS RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 3 X 5 CM X 4MTS, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE	UNIDADE	237,00	8,000	1.896,00
018765	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 25 CM X 4 MTS TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5 X 25 CM X 4 MTS, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	UNIDADE	25,00	11,200	280,00
018766	TANQUE SINTETICO COM TRÊS CUBAS 1,45 X 50CM TANQUE SINTETICO COM TRÊS CUBAS 1,45 X 50CM	UNIDADE	2,00	110,000	220,00
018782	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1, pb, dn 600 mm, PARA AGUAS PLUVIAIS NBR 8890	UNIDADE	31,00	65,000	2.015,00
018785	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 1000 MM TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1, PB, DN 1000MM, PARA AGUAS PLUVIAIS NBR 8890	UNIDADE	31,00	135,000	4.185,00
018796	CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BISNAGA 50 ML (CORA DEFINIR NA ENTREGA) CORANTE LIQUIDO PARA TINTA PVA, BISNAGA 50 ML (CORA DEFINIR NA ENTREGA)	UNIDADE	40,00	3,840	153,60
018799	MASSA ACRILICA GALÃO 18 LITROS MASSA ACRILICA GALÃO 18 LITROS	UNIDADE	37,00	84,990	3.144,63
018801	PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 2 PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 2	UNIDADE	25,00	2,670	66,75
018802	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	UNIDADE	1,00	5,990	5,99
018803	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	UNIDADE	39,00	15,390	600,21
018805	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO ROLO DE ESPUMA 9 CM COM CABO	UNIDADE	11,00	4,990	54,89
018806	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	UNIDADE	25,00	25,500	637,50
018809	SELADOR ACRILICO GALÃO 18 LITROS SELADOR ACRILICO GALÃO 18 LITROS	UNIDADE	12,00	65,000	780,00
018810	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUA RAZ GALÃO 5 LITROS SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUA RAZ GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	26,00	87,000	2.262,00
018812	THINNER GALÃO COM 5 LITROS THINNER GALÃO COM 5 LITROS	UNIDADE	5,00	38,800	194,00
018815	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO GALÃO 18 LITROS (COR A DEFINIR NA ENTREGA)	UNIDADE	40,00	200,000	8.000,00
018817	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PARA PISO LATÃO 18 LITROS TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PARA PISO LATÃO 18 LITROS (COR A DEFINIR NA ENTREGA).	UNIDADE	30,00	158,000	4.740,00
018818	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE GALÃO 3,6 LITROS TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE GALÃO 3,6 LITROS (COR A DEFINIR NA ENTREGA).	UNIDADE	27,00	57,000	1.539,00
018820	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL G ALÃO 3,6LTS VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA TIPO COPAL GALÃO 3,6LTS, DEFINIR COR NA ENTREGA	UNIDADE	10,00	119,000	1.190,00
018821	BOTA CANO CURTO DE BORRACHA NA COR PRETA (TAMANHO A DEFINIR NA ENTREGA) BOTA CANO CURTO DE BORRACHA NA COR PRETA (TAMANHO A DEFINIR NA ENTREGA)	UNIDADE	13,00	68,900	895,70
018822	BOTA PARA ELETRICISTA COM ELÁSTICO EM COURO VAQUETA BOTA PARA ELETRICISTA COM ELÁSTICO EM COURO VAQUETA, SOLADO EM PU BIEDNSIDADE 'TESTADO A 14KV CONFORME NORMA NBR 12576 E NR10	UNIDADE	1,00	71,500	71,50
018824	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B, TIPO I, 6 PONTOS DE ENCAIXE E AJUSTE DE TAMANHO ATRAVÉS DE REGULAGEM SIMPLES, INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PROTEÇÃO PARA CABEÇA CONTRA IMPACTOS, PENETRAÇÃO E CHOQUES ELÉTRICOS, ATENDENDO A NORMA NBR 8221 (COR A DEFINIR NA ENTREGA)	UNIDADE	9,00	21,550	193,95
018825	CINTURÃO PARAQUEDISTA ELETRICISTA NR10 CINTURÃO PARAQUEDISTA ELETRICISTA NR10, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, 02 MEIA-ARGOLAS, PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA, 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL, 07 FIVELAS PLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO COM PROTEÇÃO, PORTA-FERRAMENTAS, 04 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM, AJUSTE PEITORAL, ALMOFADA DE 130 MM PARA PROTEÇÃO LOMBAR, ALMOFADA DE 50 MM PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS	UNIDADE	3,00	148,900	446,70
018827	COLETE REFLETIVO LARANJA FLUORESCENTE 4 BOLSO COLETE REFLETIVO LARANJA FLUORESCENTE 4 BOLSO COLETE DE PROTEÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COMBINADO RETRO REFLETIVO EM CONJUNTO COM MATERIAL FLUORESCENTE, REPELENTE A ÁGUA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, COM FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL	UNIDADE	1,00	68,990	68,99
018829	CONE NA COR LARANJA E BRANCO, REFLETIVO CONE NA COR LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, EMBORRACHADO COM 75 CM COM BASE PARA FIXAÇÃO DE FITA ZEBRADA	UNIDADE	9,00	52,900	476,10
018830	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO COM 7CM X 100 METROS FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO COM 7CM X 100 METROS	UNIDADE	17,00	20,700	351,90
018832	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA PARA PROTEÇÃO DE LUVA I SOLANTE, PAR LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA PARA PROTEÇÃO DE LUVA ISOLANTE, PAR	UNIDADE	17,00	44,500	756,50
018836	LUVAS DE RASPA COM 7CM DE PUNHO PAR LUVAS DE RASPA COM 7CM DE PUNHO PAR	UNIDADE	28,00	16,100	450,80
018837	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 COM FILTRO KSN MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 COM FILTRO KSN	UNIDADE	137,00	6,300	863,10
018838	ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, LENTE ANTE EMBAÇA ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, LENTE ANTE EMBAÇA	UNIDADE	37,00	19,900	736,30

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



	NTE, COM TRATAMENTO ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO, LENTE ANTE EMBAÇANTE, COM TRATAMENTO			
018842	PERNEIRA 5 TALAS COM PROTEÇÃO JOELHO PAR UNIDADE PERNEIRA 5 TALAS COM PROTEÇÃO JOELHO PAR, PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COM FECHAMENTO EM VELCRO, PROTEÇÃO ATE O JOELHO, POSSUI CINCO TALAS DE PROTEÇÃO	11,00	44,900	493,90
018843	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 20DB UNIDADE PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 20DB	5,00	41,900	209,50
018844	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG UNIDADE PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG	27,00	2,870	77,49
018849	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 M UNIDADE M X 1/2"	2,00	0,600	1,20
018850	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL UNIDADE ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 M M X 3/4"	9,00	1,100	9,90
018852	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL UNIDADE ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 M M X 1"	7,00	2,190	15,33
018861	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL UNIDADE BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 2 5 MM	17,00	1,400	23,80
018864	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL UNIDADE CAIXA D'ÁGUA 3000 L EM FIBRA OU POLIETILENO COM TAMP CAIXA D'ÁGUA 3000 L EM FIBRA OU POLIETILENO COM TAMP	2,00	1.550,000	3.100,00
018866	CHUVEIRO EM PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" COM HASTE PARA UNIDADE A CONEXÃO DE 1/2"	3,00	24,400	73,20
018867	CHUVEIRO EM PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" COM HASTE PARA UNIDADE CONEXÃO DE 1/2"	7,00	6,500	45,50
018868	JOELHO 900 100 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL UNIDADE JOELHO 900 100 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	2,00	2,900	5,80
018869	JOELHO 900 40 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL UNIDADE JOELHO 900 40 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	7,00	2,400	16,80
018879	JOELHO 900 50 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL UNIDADE JOELHO 900 50 MM SÉRIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	9,00	25,000	225,00
018889	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4 " UNIDADE REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATÃO FORJADO, BITOLA 3/4 "	10,00	46,900	469,00
018893	REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE PRESSÃO DE 1/2" UNI UNIDADE VERSAL (TODAS AS MARCAS) REPARO COMPLETO PARA TORNEIRA DE PRESSÃO DE 1/2" UNIVERSAL (TODAS AS MARCAS)	16,00	11,000	176,00
018895	SIFÃO PLÁSTICO DUPLO EXTENSÍVEL, UNIVERSAL UNIDADE SIFÃO PLÁSTICO DUPLO EXTENSÍVEL, UNIVERSAL	16,00	10,400	166,40
018896	TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA P UNIDADE REDIAL (NBR 5648) TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	17,00	1,200	20,40
018897	TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA P UNIDADE REDIAL (NBR 5648) TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	3,00	4,500	13,50
018899	TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA P UNIDADE REDIAL (NBR 5648) TE SOLDÁVEL, PVC, 900 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	9,00	49,000	441,00
018900	TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE 1/2" UNIDADE TORNEIRA DE BANCADA PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	7,00	114,000	798,00
018902	TORNEIRA DE BANCADA PARA PIA DE COZINHA 1/2", COM BI UNIDADE CA MÓVEL E AREJADOR TORNEIRA DE BANCADA PARA PIA DE COZINHA 1/2", COM BICA MÓVEL E AREJADOR	5,00	49,600	248,00
018909	TORNEIRA PARA TANQUE EM LATÃO 1/2" UNIDADE TORNEIRA PARA TANQUE EM LATÃO 1/2"	3,00	52,000	156,00
018910	TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL UNIDADE (NBR 5688) TUBO PVC SÉRIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) VARA COM 6 METROS	19,00	22,000	418,00
018912	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR UNIDADE -5648) VARA COM 6 METROS TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR-5648) VARA COM 6 METROS	5,00	52,900	264,50
018913	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR UNIDADE -5648) VARA COM 6 METROS TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR-5648) VARA COM 6 METROS	1,00	470,000	470,00
018914	ESMERILHADEIRA ANGULAR - 220V - POTÊNCIA NOMINAL UNIDADE ESMERILHADEIRA ANGULAR - 220V - POTÊNCIA NOMINAL ABSORVIDA 900 W, 0 DO DISCO 125 MM, INTERRUPTOR DOIS SENTIDOS, 9 polegadas	4,00	33,500	134,00
018915	FACÃO EM AÇO CARBONO 20 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA UNIDADE FACÃO EM AÇO CARBONO 20 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA	3,00	102,990	308,97
018918	GRAMPO TIPO C Nº 10 PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO UNIDADE GRAMPO TIPO C Nº 10 PRODUZIDO EM FERRO FUNDIDO, FUSO EM AÇO 1020 COM ROSCA TRAPEZOIDAL ZINCADA, PARTE DO FUNDIDO ONDE SE FAZ A ROSCA PARA O FUSO É SEXTAVADO EXTERNO, QUE AUXILIA NA FIXAÇÃO DO MESMO	1,00	657,990	657,99
	JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA COM 16 PEÇAS 8 UNIDADE -24MM JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA COM 16 PEÇAS 8-24MM, MATERIAL DAS CHAVES CROMO VANÁDIO, SENDO DE MEDIDAS 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 É 24 MM, PRECISÃO DE 50 NO GIRO DA CATRACA NOS TAMANHOS DE 10 ATÉ 24 MM, 60 PARA AS CHAVES DE 8 E 9 MM, ATENDE AO TORQUE DAS RIGOROSAS NORMAS DIN, ANSI E ABNT, SURFACE DRIVE EVITA QUE A CABEÇA DO PARAFUSO ESPANHA, TOTALMENTE TEMPERADA, SUPORTE PLÁSTICO PARA A			

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ



018919	ACOMODAÇÃO DAS CHAVES ENXADA LARGA COM CABO MADEIRA DE 150CM	UNIDADE	7,00	64,000	448,00
018921	ENXADA LARGA COM CABO MADEIRA DE 150CM COLHER DE PEDREIRO 7 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA E CANTO REDONDO	UNIDADE	2,00	54,500	109,00
018923	COLHER DE PEDREIRO 7 POLEGADAS COM CABO DE MADEIRA E CANTO REDONDO CAVADEIRA ARECA COM CABO EM MADEIRA DE 1,20M	UNIDADE	4,00	110,000	440,00
018924	CAVADEIRA ARECA COM CABO EM MADEIRA DE 1,20M CAVADEIRA RETA COM CABO EM MADEIRA DE 1,40M	UNIDADE	3,00	38,900	116,70
018925	CAVADEIRA RETA COM CABO EM MADEIRA DE 1,40M CHAVE COMBINADA 1/4" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UNIDADE	1,00	16,000	16,00
018927	CHAVE COMBINADA 1/4" EM AÇO CROMO VANÁDIO CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	6,00	84,500	507,00
018928	CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA MARTELO DE UNHA 18MM COM CABO DE MADEIRA OU FIBRA	UNIDADE	5,00	21,500	107,50
018929	MARTELO DE UNHA 18MM COM CABO DE MADEIRA OU FIBRA PICARETA ALVIÃO TAMANHO 5 COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	3,00	71,000	213,00
018930	PICARETA ALVIÃO TAMANHO 5 COM CABO DE MADEIRA 90 CM PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	UNIDADE	1,00	72,000	72,00
018931	PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA DE 90CM PRUMO DE CENTRO 3000 COM FIO DE NYLON DE 3M E BASE MAGNÉTICO	UNIDADE	3,00	43,990	131,97
018933	PRUMO DE CENTRO 3000 COM FIO DE NYLON DE 3M E BASE MAGNÉTICO LIMA TRIANGULAR 6 POLEGADAS COM CABO	UNIDADE	10,00	20,990	209,90
018934	LIMA TRIANGULAR 6 POLEGADAS COM CABO SERRA MÁRMORE COM 1500W COM CORTE EM ÂNGULO ATÉ 45º	UNIDADE	1,00	613,000	613,00
018935	SERRA MÁRMORE COM 1500W COM CORTE EM ÂNGULO ATÉ 45º, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE CORTE A 900: 40,3MM, PROFUNDIDADE MÁXIMA UN DE CORTE A 450: 26,0MM, POTÊNCIA DO MOTOR: 1500W, ROTAÇÃO: 12.200RPM.	UNIDADE	2,00	70,000	140,00
018936	SERROTE EM AÇO VANADIO COMPRIMENTO 18" 9 DENTES POR POLEGADA SERROTE EM AÇO VANADIO COMPRIMENTO 18" 9 DENTES POR POLEGADA	UNIDADE	1,00	62,000	62,00
018937	TRENA FIBRA DE VIDRO COM 30M X 1", GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS TRENA FIBRA DE VIDRO COM 30M X 1", GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	1,00	83,000	83,00
018938	TRENA FIBRA DE VIDRO COM 50M X 1", GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS TRENA FIBRA DE VIDRO COM 50M X 1", GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	1,00	34,000	34,00
018998	TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 10M X 25MM TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 10M X 25MM, FITA EM AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADA E REVESTIDA EM NYLON, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DA FITA EM POLIPROPILENO, PRESILHA METÁLICA PARA CINTO, TRAVA DE RETROCESSO AUTOMÁTICA, PONTA MAGNÉTICA, GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	3,00	16,000	48,00
018999	TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 5M X 3/4" TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 5M X 3/4", FITA EM AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADA E REVESTIDA EM NYLON, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DA FITA EM POLIPROPILENO, PRESILHA METÁLICA PARA CINTO, TRAVA DE RETROCESSO AUTOMÁTICA, PONTA MAGNÉTICA, GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	4,00	31,980	127,92
019000	TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 8M X 1" TRENA MÉTRICA METÁLICA DE 8M X 1", FITA EM AÇO ALTO CARBONO, TEMPERADA E REVESTIDA EM NYLON, BOTÃO DE LIBERAÇÃO DA FITA EM POLIPROPILENO, PRESILHA METÁLICA PARA CINTO, TRAVA DE RETROCESSO AUTOMÁTICA, PONTA MAGNÉTICA, GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS	UNIDADE	2,00	211,980	423,96
019011	ALAVANCA EM AÇO SEXTAVADA 1" X 1,80 METROS ALAVANCA EM AÇO SEXTAVADA 1" X 1,80 METROS BROCA DE AÇO RÁPIDO 100X06MM 1/4' 5.37 BROCA DE VÍDEA 120X10MM 3/8'	UNIDADE	2,00	27,980	55,96
019038	BROCA DE AÇO RÁPIDO 100X06MM 1/4' 5.37 BROCA DE VÍDEA 120X10MM 3/8' LÁPIS DE CARPINTEIRO CAIXA COM 72 UNIDADES	UNIDADE	5,00	105,980	529,90
019042	LÁPIS DE CARPINTEIRO CAIXA COM 72 UNIDADES BOCAL EM PLÁSTICO SOQUETE E-27 COM RABICHO	UNIDADE	22,00	4,700	103,40
019043	BOCAL EM PLÁSTICO SOQUETE E-27 COM RABICHO, NA COR BRANCA CABO DE COBRE NÚ, CABO PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO, COM BITOLA DE 50MM2	METRO	50,00	20,900	1.045,00
019046	CABO DE COBRE NÚ, CABO PARA SISTEMA DE ATERRAMENTO, COM BITOLA DE 50MM2 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 2,5 MM2 (COR A DEFINIR NA ENTREGA)	METRO	925,00	1,850	1.711,25
019047	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 2,5 MM2 (COR A DEFINIR NA ENTREGA) CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 10,0 MM2 (COR A DEFINIR NA ENTREGA)	METRO	925,00	5,790	5.355,75
019049	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 10,0 MM2 (COR A DEFINIR NA ENTREGA) CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 10,0 MM2 (COR A DEFINIR NA ENTREGA)	METRO	680,00	1,350	918,00
019058	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 4,0 MM2 COR A DEFINIR NA ENTREGA CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 4,0 MM2 COR A DEFINIR NA ENTREGA	METRO	575,00	1,820	1.046,50
019060	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 750 VOLTS BITOLA 6,0 MM2 COR A DEFINIR NA ENTREGA CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO	UNIDADE	2,00	214,000	428,00
019062	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO "TRIFÁSICO" CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO U.V. E ANTI CHAMA, PADRÃO CELPA, COMPLETA COM TODOS OS ACESSÓRIOS	UNIDADE	4,00	10,900	43,60
019064	CONECTOR/GRAMPO TH 5/8" PARA HASTE DE ATERRAMENTO CONECTOR/GRAMPO TH 5/8" PARA HASTE DE ATERRAMENTO DISJUNTOR BIPOLAR 20A PADRÃO DIN	UNIDADE	22,00	42,500	935,00
019064	DISJUNTOR BIPOLAR 20A PADRÃO DIN	UNIDADE			

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



019066	DISJUNTOR BIPOLAR 40A PADRÃO DIN	UNIDADE	21,00	41,500	871,50
019080	DISJUNTOR BIPOLAR 40A PADRÃO DIN	UNIDADE	1,00	349,000	349,00
019081	DISJUNTOR INDUSTRIAL TRIPOLAR CORRENTE NOMINAL 100A	UNIDADE	2,00	300,000	600,00
019083	DISJUNTOR INDUSTRIAL TRIPOLAR CORRENTE NOMINAL 125A	UNIDADE	1,00	562,980	562,98
019086	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	UNIDADE	7,00	190,980	1.336,86
019089	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A PADRÃO DIN	UNIDADE	7,00	54,990	384,93
019098	DISJUNTOR TRIPOLAR 90A	UNIDADE	7,00	129,990	909,93
019099	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A PADRÃO DIN	UNIDADE	46,00	7,500	345,00
019103	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A PADRÃO DIN	UNIDADE	47,00	7,500	352,50
019104	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A PADRÃO DIN	UNIDADE	22,00	18,990	417,78
019106	ELETRODUTO FLEXÍVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIÂMETRO 25 MM	METRO	65,00	9,990	649,35
019115	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO FITA A BASE DE BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR), COM DIMENSÕES 25MM POR 10 METROS	UNIDADE	19,00	17,700	336,30
019123	FUSÍVEL ELO PARA ALTA TENSÃO FUSÍVEL DE 10K	UNIDADE	9,00	3,990	35,91
019124	FUSÍVEL ELO PARA ALTA TENSÃO FUSÍVEL DE 15K	UNIDADE	7,00	10,250	71,75
019126	FUSÍVEL ELO PARA ALTA TENSÃO FUSÍVEL DE 2K	UNIDADE	5,00	3,200	16,00
019128	FUSÍVEL ELO PARA ALTA TENSÃO FUSÍVEL DE 6K	UNIDADE	7,00	4,590	32,13
019131	INTERRUPTOR DUPLO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	UNIDADE	40,00	3,190	127,60
019132	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UNIDADE	40,00	6,000	240,00
019134	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2"	UNIDADE	40,00	11,490	459,60
019156	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UNIDADE	40,00	19,800	792,00
019161	LÂMPADA INFRA VERMELHO	UNIDADE	2,00	128,970	257,94
019165	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO POLIMÉRICO	UNIDADE	1,00	402,990	402,99
019169	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 32 DISTRIBUIDORES	UNIDADE	1,00	606,900	606,90
019172	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA, 100 A	UNIDADE	1,00	68,900	68,90
019220	TORNEIRA BICO LONGO PARA PIA DE BANCADA	UNIDADE	2,00	121,850	243,70
019221	FECHADURA COMUM	UNIDADE	2,00	63,500	127,00
019222	FECHADURA PORTA DE ALUMÍNIO	UNIDADE	2,00	71,700	143,40
019247	FECHADURA GRANDE MSN	UNIDADE	1,00	175,900	175,90
019248	DESCARGA PARA BANHEIRO	UNIDADE	5,00	48,800	244,00
019249	CADEADO GRANDE 30MM	UNIDADE	5,00	24,800	124,00
019250	CADEADO GRANDE 20MM	UNIDADE	5,00	18,500	92,50
019251	TOMADA DE SIIISTEMA X	UNIDADE	3,00	14,700	44,10
019252	TOMADA 10 A	UNIDADE	2,00	12,400	24,80
019260	PORTA SABÃO	UNIDADE	7,00	22,470	157,29
019262	PORTA TOALHA	UNIDADE	7,00	18,000	126,00
019267	INTERRUPTOR CONJUGADO	UNIDADE	5,00	124,500	622,50
019272	CAIXA GRANDE PARA DESCARGA	UNIDADE	2,00	44,400	88,80
019275	SUPORTE PARA BEBEDOURO	UNIDADE	1,00	138,450	138,45
019277	SUPORTE CAIXA DE PERFURO CORTANTE	UNIDADE	1,00	139,800	139,80
019279	VEDA CALHA OU SILICONE PARA TELHADO + APLICADOR	UNIDADE	7,00	31,500	220,50
019281	TAMPA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	5,00	20,000	100,00

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI



019284	TAMPA VASO SANITÁRIO LIXA Nº 150	UNIDADE	10,00	1,000	10,00
020549	LIXA Nº 150 LUVAS PIGMENTADA, CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER, BRANCA	UNIDADE	25,00	3,990	99,75
021322	LUVAS PIGMENTADA, CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER, BRANCA, TRICOTADA EM 4 FIOS EM PEÇA ÚNICA	QUILO	57,00	7,900	450,30
035546	ARGAMASSA COLANTE AC-III 7.4.5SI ARGAMASSA COLANTE PARA PISO AC-III, PACOTE COM 20KG.	UNIDADE	1,00	52,000	52,00
036197	HASTE PARA ATERRAMENTO haste cobreada com 3 mt comprimento, medida 5/8 de diâmetro para fazer aterramento de para raio ou terra de torre e residencia.haste com rosca para emendar em outra barra, caso necessitar por muitas barras no aterramento, coloque emendada para ser 6 mt em vez de muitas barras.	UNIDADE	2,00	39,500	79,00
036198	COLHER DE PEDREIRO COLHER DE PEDREIRO 8" LAMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, COM CABO DE MADEIRA, HASTE CURVADA, APROX. 112X327X104 MM.	UNIDADE	2,00	419,980	839,96
036199	CINTO CINTO - TRAVA DE RETROCESSO AUTOMÁTICA, PONTA MAGNÉTICA, GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS.	UNIDADE	50,00	55,000	2.750,00
036213	LAMPADA DE LED BULBO 80 W P/ SOQUETE E-27 BIVOLT LAMPADA DE LED BULBO 80 W P/ SOQUETE E-27 BIVOLT	ROLO	7,00	1.390,000	9.730,00
036219	ARAME LISO OVALADO ARAME LISO OVALADO PARA CERCA RURAL COM 1000 METROS, 15X17MM, RESISTENTE AO IMPACTO DOS ANIMAIS ALTA MALEABILIDADE FACILITA O TRABALHO, O ROLO NÃO FICA NERVOSO NA HORA DE ABRI-LO, 45KG DE ARAME PARA 1000 METROS, RESISTÊNCIA À RUPTURA-700KG-F	UNIDADE	17,00	13,900	236,30
036227	DOBRADIÇA DE PINO FIXO EM AÇO INOX 3 POLEGADAS DOBRADIÇA DE PINO FIXO EM AÇO INOX 3 POLEGADAS	QUILO	17,00	31,900	542,30
036239	PREGO 16X24 PREGO 16X24	UNIDADE	7,00	80,000	560,00
036240	TELHA DE FRIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR TELHA DE FRIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE 0,50 X 2,44 METROS	UNIDADE	7,00	4,700	32,90
036242	PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 4 PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 4	UNIDADE	7,00	4,990	34,93
036243	PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 8 PINCEL ARTESANAL CHATO Nº 8	UNIDADE	1,00	9,450	9,45
036244	PINCEL/TRINCHA 3 POLEGADAS PINCEL/TRINCHA 3 POLEGADAS PARA PINTURA	UNIDADE	1,00	41,990	41,99
036246	AVENTAL DE COURO/COURVIN AVENTAL DE COURO/COURVIN PARA PROTEÇÃO OPERADOR DE ROÇADEIRA, FABRICADO EM COURVIN COM PRESILHA LATERAL E NOS OMBROS COM REGULAGEM	UNIDADE	24,00	101,000	2.424,00
036247	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO E COLARINHO ACOLCHOADO (TAMANHO A DEFINIR NA ENTREGA)	UNIDADE	1,00	21,800	21,80
036248	CAPA DE SEGURANÇA COM CAPUZ E FAIXAS REFLETIVAS NO PEITO E NAS MANGAS, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER REVESTIDA DE PVC EM UMA DAS FACES, FECHAMENTO FRONTAL POR MEIO DE QUATRO BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E COSTURAS POR MEIO DE SOLDAS ELETRÔNICA	UNIDADE	2,00	68,900	137,80
036249	CONE NA COR LARANJA E BRANCO CONE NA COR LARANJA E BRANCO, REFLETIVO, EMBORRACHADO COM 50 CM COM BASE PARA FIXAÇÃO DE FITA ZEBRADA	PAR	25,00	9,000	225,00
036250	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO, PAR	UNIDADE	2,00	46,900	93,80
036251	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ROÇADEIRA EM TELA DE AÇO MÁSCARA PROTEÇÃO FACIAL ROÇADEIRA EM TELA DE AÇO, PROTEÇÃO FACIAL COM TELA DE AÇO E SUPORTE TIPO CARNEIRO COM REGULAGEM	UNIDADE	7,00	11,000	77,00
036252	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 20 MM X 1/2" ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	7,00	18,590	130,13
036256	TORNEIRA BOIA 1/2" TORNEIRA BOIA 1/2"	METRO	87,00	3,300	287,10
036258	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX DUPLEX 2 X 16MM CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX DUPLEX 2 X 16MM	METRO	87,00	7,700	669,90
036259	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX TRIPLEX 3 X 16MM CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX TRIPLEX 3 X 16MM	METRO	87,00	5,400	469,80
036267	CONTATOR TRIPOLAR BOBINA 220V, CATEGORIA AC-2 E AC-3 CONTATOR TRIPOLAR BOBINA 220V, CATEGORIA AC-2 E AC-3 - TIPO SIEMENS 3TF46 OU EQUIVALENTE	UNIDADE	1,00	1.340,000	1.340,00
036271	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19MM X 20 METROS	UNIDADE	36,00	5,700	205,20
036274	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UNIDADE	35,00	17,700	619,50
036275	TOMADA 2P+T 10A 250V CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UNIDADE	35,00	18,500	647,50
036278	CARRETIL DE LINHA DE NYLON Nº 100 COM 100 METROS CARRETIL DE LINHA DE NYLON Nº 100 COM 100 METROS	UNIDADE	3,00	16,900	50,70
036279	CHAVE DE FENDA 5/16 X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO	UNIDADE	2,00	21,000	42,00

TV RAIMUNDO RIBEIRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ



CHAVE DE FENDA 5/16 X 8" EM AÇO CROMO VANÁDIO					
036280	ALAVANCA EM AÇO SEXTAVADA 1" X 2,10 METROS ALAVANCA EM AÇO SEXTAVADA 1" X 2,10 METROS	UNIDADE	3,00	188,300	564,90
036281	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS 109X7MM 9/32" BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS 109X7MM 9/32"	UNIDADE	17,00	34,000	578,00
036282	LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA TIPO FACA DE 350 MM LÂMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA TIPO FACA DE 350 MM	UNIDADE	1,00	49,000	49,00
				VALOR GLOBAL R\$	125.881,29

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

Exercício 2023 Atividade 0210 15.451.1003 1.011 - Obras, Melhorias e Conservação de Prédios e Logradouros; Classificação econômica: 3.390.30.00 - Material de consumo;

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado por servidor **VINICIUS MORAES PINTO - MAT. 11228 - CPF:008.741.772-35**, designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

TUCURUÍ - PA, 08 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
CNPJ(MF) 05.251.632/0001-41
CONTRATANTE

SHOPPING DO FERRO CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 26.657.095/0001-04
CONTRATADO(A)

TV RAIMUNDO RIBEIRO